
Naziv oštine

Ostvareni prih.od prireza 

porezu na dohodak  za  

2014. godinu

Broj stanov. Prosjek

Potrebna sredstva na 

godišnjem nivou na nivou 

prosjeka 

Potrebna sredstva 

sa korekcijom 

1 2 3 4 5 6

Andrijevica 35.173 5.071 6,9361 98.791 148.187

Bar 862.631 42.048 20,5154 0

Berane 306.648 33.970 9,0270 590.762 590.762

Bijelo Polje 306.661 46.051 6,6592 909.901 909.901

Budva 1.016.895 19.218 52,9137 0

Danilovgrad 298.554 18.472 16,1625 189.434 189.434

Ţabljak 12.150 3.569 3,4043 82.135 123.202

Kolašin 82.910 8.380 9,8938 138.471 138.471

Kotor 762.367 22.601 33,7316 0

Mojkovac 84.081 8.622 9,7519 143.693 143.693

Nikšić 664.840 72.443 9,1774 1.248.939 1.248.939

Plav 74.318 13.108 5,6697 271.965 271.965

Plužine 67.619 3.246 20,8315 0

Pljevlja 518.046 30.786 16,8273 295.250 295.250

Podgorica 9.160.842 185.937 49,2685 0

Roţaje 133.799 22.964 5,8265 472.858 472.858

Tivat 680.000 14.031 48,4641 0

Ulcinj 116.434 19.921 5,8448 409.833 409.833

Herceg Novi 960.204 30.864 31,1108 0

Cetinje 212.412 16.657 12,7521 227.628 569.070

Šavnik 23.169 2.070 11,1928 31.516 63.031

UKUPNO 16.379.753 620.029 26,4177 5.111.176 5.574.596

Prirez

                  FISKALNI KAPACITET (DRUGA FAZA - I korak)



Naziv oštine

Obračunati 

porez na 

nepokretnosti 

za 2014. 

godinu 

75% 

obračunatog 

poreza na 

nepokretnosti

broj 

stanovnika

prosjek 75% 

obrač.poreza 

po stanov. 

ostvareni prihodi 

od poreza na 

nepokretnosti za 

2014. godinu 

broj 

stanovnika

Prosjek naplacenih 

prihoda od  poreza 

na nepokretnosti 

za 2014. godinu

Potrebna 

sredstva na 

godišnjem 

nivou (u 

odnosu na 

prosjek )

Potrebna sredstva 

na godišnjem nivou 

sa korekcijom

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Andrijevica 72.532 54.399 5.071 10,7275 45.409 5.071 8,9546 31.479 47.219
Berane 510.144 382.608 33.970 11,2631 111.282 33.970 3,2759 192.680 192.680
Bijelo Polje 761.556 571.167 46.051 12,4029 261.098 46.051 5,6698 208.714 208.714
Danilovgrad 414.870 311.153 18.472 16,8445 208.870 18.472 11,3074 1.674 1.674
Žabljak 285.714 214.286 3.569 60,0408 17.900 3.569 5,0154 0
Kolašin 526.358 394.769 8.380 47,1084 211.132 8.380 25,1947 0
Mojkovac 204.026 153.020 8.622 17,7476 48.421 8.622 5,6160 0
Nikšić 5.098.954 3.824.216 72.443 52,7893 1.976.461 72.443 27,2830 0
Plav 315.108 236.331 13.108 18,0295 90.113 13.108 6,8747 0
Pljevlja 2.098.389 1.573.792 30.786 51,1204 1.526.800 30.786 49,5940 0
Roţaje 123.696 92.772 22.964 4,0399 17.547 22.964 0,7641 296.127 296.127
Ulcinj 2.323.234 1.742.426 19.921 87,4668 398.291 19.921 19,9935 0
Cetinje 237.677 178.258 16.657 10,7017 176.643 16.657 10,6047 103.831 259.578
Šavnik 70.370 52.778 2.070 25,4964 25.876 2.070 12,5005 0
UKUPNO 13.042.628 9.781.971 302.084 32,3816 5.115.843 302.084 16,9352 834.506 1.005.992

                  FISKALNI KAPACITET (DRUGA FAZA - II korak)

Porez na nepokretnost



Naziv oštine

Ostvareni ostali fiskalni 

lokalni prihodi  za  

2014.. godinu 

Broj stanov. Prosjek

Potrebna sredstva 

na godišnjem nivou 

bez korekcije

Potrebna sredstva 

sa korekcijom 
Učešće Za raspored

1 2 3 4 5 6 7 8
Andrijevica 20.303 5.071 4,0037 13.841 20.762 2,98 98.586
Berane 131.875 33.970 3,8821 96.852 96.852 13,89 459.901
Bijelo Polje 122.794 46.051 2,6665 187.277 187.277 26,85 889.282
Danilovgrad 141.453 18.472 7,6577 0 0,00 0
Ţabljak 20.084 3.569 5,6273 3.947 5.920 0,85 28.112
Kolašin 21.702 8.380 2,5897 34.722 34.722 4,98 164.878
Mojkovac 368.949 8.622 42,7916 0 0,00 0
Nikšić 261.467 72.443 3,6093 226.307 226.307 32,45 1.074.615
Plav 164.171 13.108 12,5245 0 0,00 0
Pljevlja 180.966 30.786 5,8782 26.323 26.323 3,77 124.993
Roţaje 298.555 22.964 13,0010 0 0,00 0
Ulcinj 217.096 19.921 10,8978 0 0,00 0
Cetinje 79.681 16.657 4,7836 32.474 81.185 11,64 385.507
Šavnik 4.901 2.070 2,3676 9.037 18.074 2,59 85.822

UKUPNO 2.033.997 302.084 6,7332 630.781 697.423 100,00 3.311.696             

                  FISKALNI KAPACITET (DRUGA FAZA - III korak)

Prihod od ostalih lokalnih fiskaliteta



Naziv oštine
Raspodjela EF po 

osnovu prireza

Raspodjela EF po 

osnovu poreza na 

nepokretnosti

Raspodjela EF po osnovu 

ostalih lok. Fisk.prihoda
UKUPNO

1 2 3 4 5

Andrijevica 148.187 47.219 98.586 293.992

Berane 590.762 192.680 459.901 1.243.343

Bijelo Polje 909.901 208.714 889.282 2.007.897

Danilovgrad 189.434 1.674 0 191.108

Ţabljak 123.202 0 28.112 151.315

Kolašin 138.471 0 164.878 303.349

Mojkovac 143.693 0 0 143.693

Nikšić 1.248.939 0 1.074.615 2.323.554

Plav 271.965 0 0 271.965

Pljevlja 295.250 0 124.993 420.243

Roţaje 472.858 296.127 0 768.985

Ulcinj 409.833 0 0 409.833

Cetinje 569.070 259.578 385.507 1.214.155

Šavnik 63.031 0 85.822 148.853

UKUPNO 5.574.596 1.005.992 3.311.696 9.892.285

                  FISKALNI KAPACITET (DRUGA FAZA) UKUPNO 

Prihod po koracima


